
.. 

Comune di Carinaro 
SERVIZIO : Area Vigilanza 

Ufficio : RESP. AREA VIGILANZA 

PROPOSTA N. 37 DEL 23-06-2022 

N. 368 Rep. Registro Generale 

COPIA DI DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

n. 32 del 23-06-2022 

Oggetto: DETERMINA APPROVAZIONE AVVISO PUBBLICO FINALIZZATO 
ALL'INDIVIDUAZIONE DELL'ASSOCIAZIONE DI VOLONTARIATO IDONEA ALL'EVENTUALE 
STIPULA DI CONVENZIONE PER LO SVOLGIMENTO DI ATTIVITÀ DI PROTEZIONE CIVILE 
DA ESPLETARSI NEL TERRITORIO DEL COMUNE DI CARINARO PER ANNI 1 -PERIODO 
2022-2023 

AREA POLIZIA MUNICIPALE 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

OGGETTO: Determina approvazione avviso pubblico finalizzato all'individuazione dell'associazione 
di volontariato idonea all'eventuale stipula di convenzione per lo svolgimento di attività di protezione 
civile da espletarsi nel territorio del Comune di Carinaro per anni 1 (uno) -Anni 2022-2023 

L'anno duemilaventidue, il giorno 23 del mese di giugno nel proprio ufficio 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Visto il d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267; 
visto il d.lgs. 30 marzo 2001 n. 165; 

visto lo statuto comunale; 
visto il vigente regolamento di contabilità; 
visto il vigente regolamento per la disciplina dei contratti; 
visto il decreto del sindaco n. 1 in data 31.12.2021 

con il quale è stata attribuita al sottoscritto la responsabilità dell'Area P.M.; 
Vista la delibera di G.C. n. 54 del 21-06-2022; 

Premesso che: 

la convenzione per i servizi di Protezione Civile resi in favore del Comune di Carinaro (CE) è vicina alla 
scadenza e si rende necessario ed urgente procedere alla stipula di nuova convenzione per i servizi di che 
trattasi; 

occorre pertanto dare avvio alla procedura di individuazione del!' associazione di volontariato per la stipula di 
convenzione per lo svolgimento di attività di volontariato di protezione civile da espletarsi nel territorio del 
Comune di Carinaro per anni 1 (uno)-Anni 2022-2023 salva eventuale proroga per ulteriori anni I (uno) 

Rilevato che l'individuazione dei soggetti idonei allo svolgimento dei servizi in convenzione di Protezione 
Civile avverrà mediante avviso pubblico allegato alla presente determinazione; 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005. 1/9 



Preso atto che a tal fine è stato redatto apposito avviso nonché lo schema di convenzione che saranno allegati 
quale parte integrante e sostanziale della presente determinazione; 

Rilevato che detto avviso verrà pubblicato nell'Albo pretorio on-line e nel sito internet dell'Amministrazione 
Comunale dal 23.06.2022 al 08.07.2022 

DETERMINA 

DI APPROVARE l'avviso pubblico finalizzato all'individuazione dell'associazione di volontariato idonea 
all'eventuale stipula di convenzione per lo svolgimento di attività di protezione civile da espletarsi nel 
territorio del Comune di Carinaro per anni I (uno)-Anni 2022-2023 

ed il modello di istanza, documenti che debitamente firmati dal Responsabile Polizia Municipale, 
costituiranno parte integrante e sostanziale della determinazione di approvazione dell'avviso; 

DI DARE ATTO che detto Avviso ed il relativo modello di istanza saranno pubblicati ali' Albo Pretorio 
on-line del Comune di Carinaro nonché nel sito internet comunale per un periodo dal 23.06.2022 al 
08.07.2022; 

DI TRASMETTERE la presente determinazione ali 'ufficio Messi per predisporre la pubblicazione del 
presente atto ali' Albo Pretorio on-line del sito internet dell'ente all'indirizzo www.comune.carinaro.ce.it 

Il Responsabile de11 'Area P .M. 
Cap. Giacomo Levita 

AVVISO PUBBLICO PER L'AFFIDAMENTO DI ATTIVITA' DI PROTEZIONE 
CIVILE E GESTIONE DELLE EMERGENZE NEL TERRITORIO COMUNALE 
DI CARINARO IN CONVENZIONE - ANNUALIT A' 2022-2023 

L'Amministrazione Comunale di CARINARO, riconoscendo il valore sociale del 
volontariato quale 
attività libera e di grande espressione di solidarietà nei confronti del prossimo e di impegno 
nei temi della cura e salvaguardia dell'integrità delle persone, dei beni e dell'ambiente 
nonché nei confronti dei rischi del territorio, intende avviare un'indagine finalizzata ad 
individuare un 'Organizzazione di Volontariato costituita in Associazione di volontariato 
senza fine di lucro ai sensi legge 266/1991, operante nel campo della protezione civile, per 
l'affidamento annuale (per anni uno) in convenzione della seguente tipologie di servizi, 
meglio descritti nella bozza di convenzione allegata alla presente: 

a)SERVIZI PREVISIONALI, PREVENTIVI, A CONTRASTO DELL'EMERGENZA E 
MITIGAZIONE DEL RISCHIO; 
b) SERVIZI DI GESTIONE E SUPERAMENTO DELLE EMERGENZE; 
c) SERVIZI A SUPPORTO DELLA POLIZIA LOCALE A SEGUITO DI EVENTI; 
d) ATTIVITA' INFORMATIVA ED EDUCATIVA ALLA PROTEZIONE CIVILE; 
e) MONITORAGGIO AREE VERDI; 

Il presente avviso è inteso a svolgere una procedura di selezione al fine di garantire il 
rispetto dei principi di trasparenza, non discriminazione ed efficienza nella scelta 
dell'affidatario delle attività richieste, sulla base di una convenzione stipulata tra le parti. 
Lo stesso stabilirà forme di verifica delle prestazioni e di controllo della qualità delle 
attività rese nonché le modalità' di rimborso delle spese sostenute (tale quota compenserà 
ogni tipo di onere a carico dell'Associazione, quale ad esempio: assicurazione del 
personale, spese dei mezzi in uso e dei locali , dotazioni e attrezzature, etc.) 
L'Amministrazione comunale subordina tali prestazioni economiche alle effettive 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005. 2/9 



disponibilità di bilancio, che determineranno se del caso una rimodulazione delle attività 
richieste. 
Pertanto il presente avviso non vincola in alcun modo l'Amministrazione comunale rispetto 
alla stipula della convenzione, né agli obblighi economici ivi previsti. 
A tal fine le Associazioni di volontariato che intendano manifestare il proprio interesse 
dovranno presentare entro 15 giorni dalla pubblicazione del presente avviso sul sito del 
Comune di Carinaro di possedere i seguenti requisiti: 

Requisiti organizzativi e soggettivi 
Per lo svolgimento dell' attività a favore del Comune di Carinaro, l'Associazione affidataria 
dovrà 
essere in possesso dei requisiti minimi organizzativi e soggettivi di seguito elencati, oltre a 
quanto 
specificato nella bozza di convenzione: 

- Forma giuridica : Organizzazione avente le caratteristiche di cui alla legge Quadro del 
Volontariato 266/1991, iscritta all'Albo regionale del volontariato di protezione civile di cui 
al regolamento regionale della Campania e Statuto coerente con le attività di Protezione 
civile dettate dal dip. Naz. Protezione civile; 
-Gli operatori (minimo 15 operanti sul territorio di Carinaro secondo le modalità e 
tempistiche previste dalla convenzione) che fanno parte dell'Associazione di volontariato 
devono prestare la loro opera in modo personale, spontaneo e gratuito, e svolgere l' attività 
esclusivamente per fini di solidarietà. 

-Il personale dovrà essere in possesso dell'attestato di corso base obbligatorio per lo 
svolgimento di funzioni di protezione civile come previsto dal D.G.R. n. 4036 del 
24.01.2007; 

-Il personale dovrà essere addestrato per l'utilizzo delle dotazioni e mezzi (motoseghe, 
motopompe, etc.) e per le competenze previste (idrogeologico, logistico, cinofila), con 
possesso di attestato rilasciato dalla Scuola superiore di Protezione civile; 

-Formazione e addestramento permanente del Personale e possesso del relativo 
abbigliamento e protezioni prescritte dal D.Lgs. 81/2008. 

- Il Personale dovrà essere in possesso dell'attestato di idoneità tecnica per l'espletamento 
dell'incarico di "addetto antincendio" come previsto dall'art. 37 comma 9 del D.Lgs. 
81/2008. 

- L'Associazione è obbligata a far sottoporre ogni suo membro a visita annuale per il 
conseguimento del certificato medico specifico per lo svolgimento della funzione di 
Protezione Civile. 
-Copertura assicurativa di tutto il personale sugli infortuni e malattia , nonché danni verso 
terzi, estesa a tutte le attività richieste dal presente bando. 
- ciascun operatore deve essere dotato di tutti i DPI ( dispositivi di protezione individuale) 
inerenti a tutte le attività richieste dal presente bando. 
In relazione alla quantità e qualità dei servizi richiesti, sulla base dell'esperienza acquisita, 
si richiedono le dotazioni e potenzialità minime descritte nella bozza di convenzione 
allegata alla presente quale parte integrante. 

Criteri di valutazione 

1) Attività svolta nel territorio del Comune di Carinaro : punti 15 per ogni anno nel 
triennio 2018-2021 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005. 3/9 



2) Numero degli operatori regolarmente iscritti ali' Associazione di volontariato : 
punti 1 per ogni operatore fino a un massimo di punti 20 
3) Attività svolte in caso di calamità naturale sul territorio nazionale: punti 3 per 
ogni attività svolta ed opportunamente documentata fino a un massimo di punti 15 

A seguito di opportuna valutazione della documentazione prodotta, il Responsabile della 
P.M. predisporrà apposita graduatoria, individuando l'associazione di volontariato che avrà 
riportato il maggior punteggio quale idonea alla stipula della convenzione con il Comune di 
Carinaro ( CE) per l'espletamento dei servizi di protezione civile di cui al presente avviso. 

Coloro che ritengono di avere i requisiti per collaborare a tali finalità dovranno, di far 
pervenire all'Ufficio protocollo di questo Comune, le proprie manifestazioni d'interesse su 
modello allegato 
alla presente, entro e non oltre le ore 12.00 del 08/07/2022 
Non saranno prese in considerazioni manifestazioni di interesse incomplete rispetto a 
quanto richiesto dalla modulistica allegata. 
Le necessarie informazioni potranno essere richieste all'Ufficio Polizia Municipale, in 
orario d'ufficio tel 0815029215/0815029217 oppure tramite e.mail 
comando.pm.carinaro.ce.it 

Il Responsabile della Polizia Municipale 
Cap. Giacomo Levita 

Al Sindaco del Comune di Carinaro 
P.zza Municipio n. 1 

Carinaro 

MANIFESTAZIONE D'INTERESSE PER L'AVVISO PUBBLICO PER LO 
SVOLGIMENTO DI ATTIVITA' DI PROTEZIONE CIVILE NEL TERRITORIO 
COMUNALE DI CARINARO NELLE ANNUALITA' 2022-2023 
Il sottoscritto 

nato a il ----- residente nel Comune di 

Via/Piazza --------------------------~~~---~ In qualità di___________ dell'Associazione con sede nel Comune di 

Via/Piazza C.F. ~ 
Tel. fax e-mail 

autorizzato a rappresentare legalmente l'Associazione in virtù del seguente 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005. 4/9 



atto . 

Presa visione ed accettato integralmente quanto contenuto: 
- nell'Avviso pubblico pubblicato dal Comune di Carinaro per lo svolgimento dei 
servizi ivi specificati; 
-nello schema di convenzione allegato allo stesso; 

PRESENT A LA PROPRIA FORMALE MANIFESTAZIONE DI INTERESSE a 
convenzionarsi con il Comune di Carinaro per lo svolgimento di tutte le attività previste 
nello schema di convenzione ed a tal fine 

DICHIARA 
sotto la propria responsabilità 
1. di possedere i requisiti soggettivi e oggettivi previsti nell'avviso pubblico di 
manifestazione d'interesse e nello schema di convenzione allegato, ed in particolare: 
- Forma giuridica: Organizzazione avente le caratteristiche di cui alla legge Quadro del 
Volontariato 266/1991, iscritta all'Albo regionale del volontariato di protezione civile di cui 
al regolamento regionale della Campania con decreto e Statuto coerente con le attività di 
Protezione civile dettate dal dip. Naz. Protezione civile; 
-Che . l'As~oc~azione possiede i requisiti e operatività previsti per l'iscrizione delle 
orgaruzzaziom 
di volontariato di protezione civile; 
- Che gli operatori, minimo 15 operanti sul territorio di Carinaro secondo le modalità e 
tempistiche previste dalla convenzione, fanno parte dell' Associazione di volontariato 
prestando la loro opera in modo personale, spontaneo e gratuito, svolgendo attività 
esclusivamente per fini di solidarietà. 
-Che il personale è in possesso dell'attestato di corso base obbligatorio per lo svolgimento 
di funzioni di protezione civile come previsto dal D.G.R. n. 4036 del 24.01.2007; 
- Che viene effettuata la formazione e addestramento permanente del Personale e che lo 
stesso è in possesso del relativo abbigliamento e protezioni prescritte dal D.Lgs. 81/2008. 

Che l'Associazione dispone di volontari operanti sul territorio di Carinaro secondo le 
modalità e tempistiche previste dalla convenzione, in possesso degli attestati rilasciati dalla 
Scuola superiore di Protezione civile per l'operatività in ambito idrogeologico, logistico e 
cinofilo, nonché per l'utilizzo delle dotazioni necessarie (motoseghe, motopompe, 
generatori, etc) e dell'attestato di idoneità tecnica per l'espletamento dell'incarico di 
"addetto antincendio" come previsto dall'art. 37 comma 9 del D.Lgs. 81/2008; 
-Che l'Associazione sottopone ogni suo membro a visita annuale per il conseguimento del 
certificato medico specifico per lo svolgimento della funzione di Protezione Civile; 
-Che tutto il personale operante è coperto da assicurazione per la responsabilità civile sugli 
infortuni e malattie , nonché danni verso terzi, estesa a tutte le attività richieste dal presente 
bando; 
-Che ciascun operatore è dotato di tutti i DPI (dispositivi di protezione individuale) inerenti 
a tutte le attività richieste dal presente bando. 
2.di impegnarsi a svolgere tutte le attività così come definite nella Convenzione, 
possedendo e potendo dimostrare le necessarie potenzialità operative; 
Allega: 
- statuto dell'Associazione; 
- elenco risorse strumentali disponibili ( come da dotazione minima specificata nella 
convenzione); 
-presentazione dell'Associazione, con specificazione dei servizi svolti a favore delle 
Amministrazioni locali; 
- elenco dei soci; 
- documento di riconoscimento del Presidente; 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005. 5/9 



Data. _ 

Firma del Presidente Associazione 

SCHEMA DI CONVENZIONE TRA L'ASSOCIAZIONE DI VOLONTARIATO DI 
PROTEZIONE CIVILE E COMUNE DI CARINARO 

Per la gestione di attività di interesse pubblico 

L'anno 2022 il giorno del mese di in Carinaro (CE) tra il Responsabile 
dell'area Polizia Municipale Cap. Giacomo Levita domiciliato, per la carica presso il 
Comune di Carinaro che in seguito sarà chiamato Ente Pubblico, partita iva 
00239180615-C. F. 81001470616, ai sensi dell'art. 49, 2° comma Tuel 14.05.1969 

e 

....... domiciliato per la sua carica presso la detta associazione in qualità di legale 
rappresentante dell'organizzazione stessa. 
L'organizzazione di Protezione Civile che in seguito sarà chiamata organizzazione, 
partita IV A/ c. f. . . . . . . . con sede legale in , iscritta nel Registro Regionale del 
Volontariato in data . . . . . con decreto Regionale n° ..... dotata di una propria utenza 
telefonica/fax •....................... e di una propria frequenza radio ..... con licenza 
individuale del Ministero delle Comunicazioni n° .... con scadenza al ..... 

Premesso: 
che la legge 11 agosto 1991, n ° 266 riconosce il valore sociale e la funzione 

dell'attività di volontariato come espressione di partecipazione, solidarietà e 
pluralismi promuovendone lo sviluppo nell'autonomia e favorendone l'apporto 
originale per il conseguimento delle finalità di carattere sociale, civile e culturale 
individuale dallo Stato e dagli Enti Pubblici; 

che la Regione Campania nel rispetto dell'art. 7 della legge O 1.08.1991 n° 266 
nonché dell'art. 5 della legge Regionale 09/93 e s.m.i. 

si conviene quanto segue. 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005. 6/9 



ART. 1)- 
La presente convenzione disciplina i rapporti tra il Comune di Carinaro e 

quale organizzazione di Protezione Civile ; 
ART. 2 )- 

L'Ente pubblico, si avvale del gruppo volontario di P.C. denominato per 
garantire, nell'ambito del proprio territorio, le seguenti attività complementari e non 
sostituire dei servizio di propria competenza come:. 

a) prevenzione incendi; 
b) spegnimento incendi di piccole dimensioni; 
c) primo soccorso sanitario, in occasione di manifestazioni civili e religiose, 
feste, fiere, e varie che si terranno sul territorio; 
d) collaborazioni con il servizio di Polizia locale durante manifestazioni che 
comportano un afflusso straordinario di persone o che espongono la cittadinanza a 
rischi derivati dallo svolgimento delle stesse; 
e) smottamenti, frane, allagamenti; 
t) rischio idrogeologico; 
g) rischio sismico; 
h) rischio sanitario 
i) servizio di vigilanza e tutela ambientale; 
i) supporto in emergenza e controllo territorio in collaborazione con il 
Comando di Polizia Locale; 
k) consulenza 

ART. 3 )- 
L'organizzazione s'impegna, per lo svolgimento delle attività nel territorio 

Comunale, ad utilizzare prevalente i propri soci volontari, e prioritariamente quelli residenti 
nell'ambito territoriale interessato. 

Per l'espletamento delle attività, di cui all'art. 2 della presente convenzione e per 
tutti gli interventi che possono rendersi indispensabili, gli operatori volontari di protezione 
civile, ai sensi dell'art. I comma 2 del Decreto del Presidente della Repubblica 194/2001, 
prestano la loro opera in materia di prevenzione sul territorio in relazione agli eventi 
indicati all'art. 2 della presente convenzione. Nelle attività di soccorso l' Associazione 
interviene su esplicita richiesta delle Autorità competenti, ai sensi della Legge n° 225 del 
1992 ed in conformità alle funzioni trasferite ai sensi dell'art. I 08, che assicura il 
coordinamento ove, per altro, gli aderenti di una o più organizzazioni si trovino sul luogo al 
momento del verificarsi di un evento di cui al comma 2 dell'art. I del D.P.R. 194/2001. 
Nell'assoluta impossibilità di avvisare le competenti Pubbliche Autorità, possono 
intervenire per affrontare le prime emergenze, fermo restando l'obbligo di dame immediata 
notizia dei fatti e dell'intervento alle Autorità di protezione civile locale (Sindaco - 
Responsabile di Polizia Locale) cui spetta il coordinamento e la direzione degli interventi di 
soccorso, nonché all'Autorità locale. 
ART. 4)- 

Per la prestazione delle attività convenzionate, l'organizzazione mette a disposizione 
o o . n .... peraton 

Art. 5) 
Le attività di cui ali' art. 2 verranno effettuate su richiesta dell'Ente con 

comunicazione scritta a firma del Sindaco o Suo delegato o a firma del Responsabile della 
Polizia Locale o Suo delegato. Esse saranno svolte in base alla disponibilità del personale 
volontario non impegnato in altre emergenze o esercitazioni, all'interno del perimetro del 
territorio Comunale. 

ART. 6)- 
In caso di richieste d'intervento da parte di Enti terzi ( Dipartimento Protezione 

Civile Nazionale, Regione, Provincia, U.T.G. - PREFETTURA) per la partecipazione ad 
esercitazioni già precedentemente comunicate dagli Enti di cui sopra, l'Associazione 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005. 7/9 



garantisce, comunque, un numero adeguato di operatori per le attività di cui alla presente 
convenzione, e nel contempo si impegna affinché la attività programmate siano rese con 
continuità per il periodo preventivamente concordato e si impegna inoltre immediata 
comunicazione al Responsabile della P .M. Capitano Giacomo Levita delle interruzioni che, 
per giustificato motivo, dovessero intervenire nello svolgimento delle attività. 
L'Ente pubblico è tenuto a comunicare immediatamente al Responsabile nominato 
dall'organizzazione o suo delegato, ogni evento che può incidere sull'attuazione del 
progetto, e qualsiasi altro evento che può incidere sulla validità della presente convenzione. 

ART. 7)- 
L' organizzazione garantisce che gli operatori inseriti nelle attività oggetto della presente 
convenzione siano in possesso delle necessarie cognizioni tecniche e pratiche necessarie 
allo svolgimento delle attività di servizio o delle prestazioni specifiche. 

ART. 8)- 
L' organizzazione garantisce che i volontari inseriti nelle attività sono coperti da 
assicurazione contro infortuni, malattie connesse allo svolgimento delle attività stesse e per 
la responsabilità civile verso terzi, secondo quanto stabilito dall'art. 4 della legge 
11.08.1991, n° 266. 

ART. 9)- 
L'Ente nel pieno rispetto dell'autonomia organizzativa e metodologica del volontariato, 
terrà conto di stanziare apposita somma per l'espletamento delle attività convenzionate, 
per far fronte alle spese vive eventualmente sostenute dall'associazione, così come previsto 
dalla normativa vigente. 
Si concede, inoltre, uno spazio per il ricovero di mezzi e attrezzature di proprietà 
dell'organizzazione, il tutto situato presso la Casa Comunale. 

ART. 10 )- 
La presente convenzione dovrà essere comunicata, dopo la stipula, all'Osservatorio 
Regionale del Volontariato ai sensi dell'art. 7 della L.R. n° 51 del 9 agosto 1996. 

ART. 11)- 
L 'Ente si impegna a rimborsare entro trenta giorni dalla presentazione delle relative note, e 
comunque non oltre 90 giorni dalla presentazione delle stesse, gli oneri e tutte le spese vive 
eventualmente sostenute dall'associazione, per partecipare a manifestazioni o interventi 
richiesti o riconosciuti necessari dall'Ente ai sensi della Legge 266 dell' 11.08.1991 dette 
spese dovranno essere adeguatamente documentate e relazionate a firma del legale 
rappresentante dell'organizzazione con le seguenti modalità; 

a) € 25,00 al giorno omnicomprensivi per ogni auto impegnata nei servizi richiesti 
dall'Ente stipulante; 
b) ticket individuale di € 6,00 al giorno a partire dal 6° operatore che abbia svolto 
un servizio della durata superiore alle 4 ore giornaliere previste. 

ART. 12 )- 
L'ente, tenuto conto della disponibilità di bilancio P.E.G. assegnato al funzionario, può 
corrispondere un contributo per l'acquisto di attrezzature o materiali vari per il 
potenziamento della struttura di protezione civile e per un miglioramento delle attività 
convenzionate. 
Il richiesto contributo potrà essere erogato mediante la presentazione di una apposita 
domanda corredata da relativo progetto da parte del rappresentante legale 
dell 'Ass?ciazione, ed esso dovrà essere utilizzato per le finalità oggetto della presente 
convenzione. 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005. 8/9 



ART. 13)- 
Gli operatori volontari sono tenuti a mantenere, nell'ambito del servizio disciplinato dalla 
presente convenzione, comportamenti conformi alle vigenti disposizioni legislative e 
regolamentari, nonché consono al comune senso della civica educazione e devono sempre 
risultare decorosi nell'abbigliamento e nell'immagine della loro persona. 

ART. 14 )- 
La presente convenzione ha validità di anni 1 (uno) con decorrenza dalla sottoscrizione. 
L'ente pubblico può risolvere la presente convenzione in ogni momento, previo 
diffida, per provata inadempienza da parte dell'organizzazione degli impegni previsti 
nei precedenti articoli, senza oneri a proprio carico se non quelli derivanti dalla 
liquidazione delle spese sostenute dall'organizzazione stessa fino al ricevimento della 
diffida. 
L'ente pubblico si riserva unilateralmente la possibilità di prorogare la validità della 
convenzione per un periodo di anni 1 (uno) con apposita Pec da trasmettersi almeno 
30 giorni prima della scadenza della convenzione in oggetto. 
L'organizzazione può risolvere la presente convenzione in ogni momento, previa diffida di 
almeno 30 giorni, per provata inadempienza da parte dell'ente pubblico di impegni previsti 
nei prec_edenti articoli che riguardino in senso stretto l'attività oggetto della presente 
convenzione. 

ART.15)- 
La presente convenzione, redatta in duplice copia originale, è esente dall'imposta di bollo e 
dall'imposta di registro ai sensi dell'art. 8, comma 1 della Legge 266/91. 

ART.16 )- 
Per tutto quanto non previsto nella presente convenzione, si ricorrerà alle Leggi Statali e 
Regionali che disciplinano la materia. 

Il Responsabile dell'Organizzazione di Volontariato 
Sig . 

Il Responsabile dell'Area Vigilanza 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005. 9/9 


	Page 1
	Titles
	.. 
	Comune di Carinaro 

	Images
	Image 1


	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Titles
	--------------------------~~~---~ 


	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9

